

**Amenajarea unui teren de joaca
si sport in s. Balabanesti, com.
Balabanesti, r. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 413 919,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	5,60	95,17 95,17	532,93 532,93
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,60	1 648,87 437,60	9 233,67 2 450,53
Total Lucrari de constructie						9 766,61
Inclusiv salariu						2 983,47
		2. Lucrari de montare				
3	Pret furnizor	Instalarea complexului de joaca pentru copii (0,5% de la costul complexelor)	buc	2,00	449,83 449,83	899,66 899,66
4	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	8,00	501,32 501,32	4 010,58 4 010,58
Total Lucrari de montare						4 910,25
Inclusiv salariu						4 910,25
		3. Utilaj de joaca				
5	Pret piata	Complex de Joaca IP 700	buc	1,00	115 000,00 0,00	115 000,00 0,00
6	Pret piata	Complex de Joaca IP 205	buc	1,00	65 000,00	65 000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7	Pret piata	Carusel	buc	1,00	9 500,00 0,00	9 500,00 0,00
8	Pret piata	Leagan dublu	buc	1,00	12 300,00 0,00	12 300,00 0,00
9	Pret piata	Figurina pe arc	buc	1,00	8 250,00 0,00	8 250,00 0,00
10	Pret piata	Balansoar metalic	buc	1,00	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
11	Pret piata	Aparat fitnes pres picioare	buc	1,00	15 741,00 0,00	15 741,00 0,00
12	Pret piata	Aparat de fitnes Schior	buc	1,00	10 416,00 0,00	10 416,00 0,00
13	Pret piata	Aparat fitness Extensie picioare	buc	1,00	13 658,00 0,00	13 658,00 0,00
14	Pret piata	Aparat fitnes bicicleta	buc	2,00	12 175,00 0,00	24 350,00 0,00

Total Utilaj de joaca						278 715,00
Inclusiv salariu						0,00

Cheltuieli directe	lei	293 391,85
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	1 894,49
Transportarea materialelor	7,00 %	19 893,63
Cheltuieli de regie	5,00 %	14 274,91
Total	100,00 +	329 454,88
Beneficiu de deviz	5,00 %	15 478,06
Total	100,00 +	344 932,94
TVA	20,00 %	68 986,59

Total deviz: **413 919,53**
Inclusiv salariu **10 277,61**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Balabanesti)
(funcția, semnătura)